[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 27.11.2018 № 384 «Об утверждении
муниципальной программы города Батайска
 «Охрана окружающей среды и благоустройство»

В соответствии с решением  Батайской  городской Думы от 25.12.2025 № 103 «О бюджете города Батайска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлениями Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска» и от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 384 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройства» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Трушкова А.А.

Глава города Батайска                                                                              В.Е. Кукин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

6

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от _________ № ___

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска
[bookmark: _Hlk201855434]от 27.11.2018 № 384 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство»

1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:
	«5.

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	-  777 112,5 тыс. рублей:
- этап I: 519 583,8 тыс. рублей;
- этап II: 257 528,7 тыс. рублей.
(в ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения уточняются)»

[bookmark: _Hlk201854304]2.  Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации,
тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Муниципальная программа города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» (всего), в том числе:
	46 242,0
	41 924,8
	38 005,2
	44 528,9

170 700,9

	местный бюджет (всего), из них:
	46 242,0
	41 924,8
	38 005,2
	44 528,9
	      170 700,9

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Муниципальный проект «Ликвидация объектов накопленного вреда на территории города Батайска» по региональному проекту «Ликвидация объектов накопленного вреда на территории муниципальных образований в Ростовской области»

702,8

2 919,6

0,0

0,0

3 622,4

	местный бюджет (всего), из них:
	702,8
	2 919,6
	0,0
	0,0
	3 622,4

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	2 919,6
	0,0
	0,0
	2 919,6

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	2 919,6
	0,0
	0,0
	2 919,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство города Батайска» (всего), в том числе:
	26 014,4
	24 683,0
	23 683,0
	30 206,7

104 587,1

	местный бюджет (всего), из них:
	26 014,4
	24 683,0
	23 683,0
	30 206,7
	      104 587,1

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования "Город Батайск"», в том числе:
	19 524,8
	14 322,2
	14 322,2
	14 322,2

      62 491,4

	местный бюджет (всего), из них:
	19 524,8
	14 322,2
	14 322,2
	14 322,2
	     62 491,4

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«««
»
3. [bookmark: _Hlk201913391][bookmark: _Hlk214368634]Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

	[bookmark: _Hlk199241250]№ п/п
	Наименование муниципаль-
ной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классифика-ции расхо-дов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство города Батайска» (всего), в том числе:
	Х
	26 014,4
	24 683,0
	23 683,0
	30 206,7

104 587,1

	Местный бюджет (всего), в том числе:

	26 014,4
	24 683,0
	23 683,0
	30 206,7
	      104 587,1

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по благоустройству территории города» (всего), в том числе:
	Х
	536,3
	621,5
	621,5
	621,5
	         2 400,8

	Местный бюджет
	910 0503 12 4 01 26110 240
	536,3
	621,5
	621,5
	621,5

2 400,8

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по содержанию территории города»

	11 311,7
	14 029,1
	14 029,1
	19 552,8

58 922,7

	Местный бюджет
	910 0503 12 4 01 26120 240
	11 311,7
	14 029,1
	14 029,1
	19 552,8

58 922,7

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по улучшению экологической обстановки на территории города»

	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

800,0

	Местный бюджет
	910 0502 12 4 01 26130 240
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

             800,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия в области природоохранных мероприятий, направленных на улучшение экологической обстановки на территории города» (всего), в том числе:
	Х
	6 297,3
	5 032,4
	4 032,4
	5 032,4

20 394,5

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	910 0503 12 4 01 26130 240
	6 297,3
	5 032,4
	4 032,4
	5 032,4

20 394,5

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие (результат)
«Выполнены мероприятия по содержанию территории мест захоронения»
(всего), в том числе:
	Х
	5 889,7
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

20 889,7

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	910 0503 12 4 01 26140 240
	5 889,7
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

20 889,7

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Мероприятие (результат)
«Выполнены мероприятия по содержанию территории мест захоронения»
(всего), в том числе:
	Х
	1 180,0

1 180,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	910 0503 12 4 01 26140 410
	1 180,0

1 180,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

	№ п/п
	Наименование муниципаль-ной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджет-ной класси-фика-ции расхо-дов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования "Город Батайск" (всего), в том числе
	Х
	19 524,80
	14 322,2
	14 322,2
	14 322,2

62 491,4

	Местный бюджет (всего), в том числе:

	19 524,80
	14 322,2
	14 322,2
	14 322,2
	62 491,4

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по расчистке территории города» (всего), в том числе:
	Х
	1 778,5
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	       13 778,5

	Местный бюджет
	910 0503 12 4 02 26150 240
	1 778,5
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

13 778,5

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат)
«Выполнены мероприятия в области охраны окружающей среды» (всего), в том числе:

16 748,7

9 122,2

9 122,2

9 122,2

       44 115,3

	Местный бюджет
	910 0503 12 4 02 26160 240

910 0603 12 4 02 26160 240
	       15 202,1

1 546,6
	        9 122,2

	9 122,2

	9 122,2

42 568,7

1 546,6

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие (результат)
«Выполнены мероприятия по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города», в том числе:
	Х
	997,6
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

4 597,6

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	910 0503 12 4 02 26170 240
	997,6
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

4 597,6

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                              В.С. Мирошникова

image1.png